Papst Gregor IX. (1371-1378) weist Herzog Otto III. von Braunschweig (1367-1394) an, die
bedringten und eingeschlossenen Predigerbriider in Géttingen zu unterstiitzen und fordert ihn auf,
den Wall, durch den auf Betreiben der Franziskaner das Dominikanerkloster eingeschlossen
wurde, zerstoren zu lassen.

Villeneuve-lés-Avignon, 1371 August 5.
Uberlieferung: Citta del Vaticano, Archivio Segreto Vaticano, Reg. Vat. 263, fol. 91".!

Regesten in: Gregorius Papa, Lettres, Nr. 257, 38-39. Pébstliche Urkunden 2, Nr. 947, 261.

Dilecto filio nobili viro Ottoni duci in Brunswich salutem etc. Quanto personam tuam
sinceriori in domino prosequimur caritate, tanto studiosius ab hiis te cupimus abstinere,
que saluti tue vel fame possint quomodolibet derogare. Sane nuper ad nostrum non sine
mentis turbatione pervenit auditum, quod nonnulli tui subditi sue salutis immemores de
tuo, ut pretendunt, mandato fratribus [domusl ordinis fratrum minorum domus
cottingensis Maguntinensis diocesis id procurantibus domum fratrum predicatorum
eiusdem loci Gottingen pro eo, quod fratres ipsi super quadam causa spirituali inter ipsos
predicatores et minores vertente in te compromittere noluerunt, undique fossatis
vallarunt ita, quod nulli patet ibidem ingressus vel regressus, ipsos fratres predicatores sic
incarcerando et etiam includendo, quodqgue in omnibus terris tuis propter inhibitionem
seu bannum tuum eisdem fratribus nichil potest dari seu vendi. Cum autem tuam non
deceat magnificentiam huiusmodi gravamina aliquatenus tollerare, que eosdem fratres
predicatores debeat potius ab oppressionibus aliorum tueri, nobilitatem tuam rogandam
duximus attentius et hortandam, quatenus ob reverentiam divini nominis ac apostolice
sedis et nostram necnon et tui honoris intuitu predictos fratres predicatorum, qui
ambulantibus in tenebris huius mundi lumen catholice veritatis ostendunt et per fervide
veritatis viscera facti cecis oculi pedes claudis ex cecitate ignorantie delinquentes satagunt
illuminare predicando et ex infirmitate peccantes orando relevare conantur, habeas
favorabiliter commendatos ac vallata huiusmodi destrui et dictum bannum revocari facias
nec permittas eos a predictis tuis subditis vel aliis, inquantum in te fuerit, aliquatenus
molestari preces nostras super hiis taliter impleturus, quod prefati fratres predicatores tue
protectionis presidium in hac parte sibi sentiant affuisse et nos devotionis tue
promptitudinem exinde dignis in domino laudibus merito commendare possimus. Datum
apud Villam novam Avinionensis diocesis nonis augusti anno primo.